
*KUJMXOPWQDRR*
KUJMXOPWQDRR

Číslo smlouvy: JMK080365/22/OZ/1

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ

uzavřené dne 14.12.2022

o zajištění lékařské pohotovostní služby, pohotovostní služby zubních lékařů, asistenční
lékařské pohotovostní služby a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v roce
2023 uzavřená podle ustanovení § 45 odst. 2 písm. l), § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 zákona
č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o
zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů, kterou dále uvedeného dne, měsíce
a roku uzavřely mezi sebou navzájem:

Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
zastoupený: JUDr. Romanem Heinzem, Ph.D.,

ředitelem Krajského úřadu Jihomoravského kraje
na základě pověření RJMK ze dne 14.06.2023
č.u. 7031/23/R102

IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
je plátce DPH
kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
bankovní spojení:
účet číslo:
(dále jen „objednatel“)

a

2. Úrazová nemocnice v Brně
sídlo: Ponávka 139/6, Zábrdovice, 602 00 Brno
zastoupená: MUDr. Pavlem Pilerem, ředitelem
IČ: 00209813
DIČ: CZ00209813
je plátce DPH
tel.:
e-mail:
bankovní spojení:
účet číslo:
(dále jen „poskytovatel“)



 

I. 
 Předmět dodatku  

Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě, jehož předmětem je navýšení 
celkové částky na zajištění lékařské pohotovostní služby pro dospělé, lékařské pohotovostní 
služby v oboru zubní lékařství, zajištění asistenční lékařské pohotovostní služby pro okresy 
Brno-město a Brno-venkov v odbornosti chirurgie a zajištění prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení pro okresy Brno-město a Brno-venkov v roce 2023.  

 
Článek II. 

Cena poskytnutých služeb 

Text čl. III odst. 1 Smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby, pohotovostní služby 
zubních lékařů, asistenční lékařské pohotovostní služby a prohlídek těl zemřelých mimo 
zdravotnické zařízení v roce 2023 se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 
„1. Objednatel uhradí poskytovateli oprávněné náklady při provozu lékařské pohotovostní 
služby pro dospělé, lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství, při provozu 
asistenční lékařské pohotovostní služby v oboru dle Čl. I. této smlouvy a v souvislosti se 
zajištěním prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení v provozní době lékařské 
pohotovostní služby do výše 32.500.000 Kč (slovy: třicet dva milionů pět set tisíc korun 
českých), přičemž se jedná o částku nepřekročitelnou. Podle ust. § 58 zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů se jedná o plnění osvobozené od daně.  
Finanční prostředky dle Čl. II této smlouvy jsou poskytnuty na úhradu nákladů vzniklých v roce 
2023.“ 
 

Článek III. 
1. Ostatní ujednání Smlouvy č. JMK080365/22/OZ zůstávají beze změny. 
 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je tato smlouva uzavřena elektronickými 
prostředky, obdrží každá smluvní strana jeden identický elektronický soubor. 

 
3. Dodatek č.1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami. 

Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů, a nabývá proto účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv provede objednatel. 

 
Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů  
Rada Jihomoravského kraje schválila dodatek č. 1 ke Smlouvě na své 102. schůzi konané dne 
14.06.2023 usnesením č. 7031/23/R102. 
 
V Brně dne…………………..   V   ………………………… 
 
 
………………………………                    ……………………………….. 
Za objednatele                                                 Za poskytovatele 
 

Digitálně podepsal MUDr. Pavel 
Piler 
Datum: 2023.06.28 11:30:33 +02'00'

Elektronický podpis - 29.6.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Roman Heinz Ph.D.
Vydal : I.CA EU Qualified CA2/RSA 06/2022
Platnost do : 20.4.2024 09:04:16-000 +02:00


